
 

COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 1 

 

Data 12/01/2015 

 

OGGETTO: 

 

NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI 

TRIBUTI: ICI – IUC componenti IMU/TARI/TASI – 

TARES - TOSAP – IMPOSTA SULLA PUBBLICITA’ – 

DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI – IMUS -. 
 

L’anno duemilaquindici il giorno dodici del mese di gennaio alle ore 19,00 e prosieguo 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei signori: 
 

  Presenti Assenti 

Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  

Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  

Roberto DEMONTIS  Assessore X  

Giuseppe FLORIS  Assessore X  

Massimo LEONI  Assessore X  

Franco MATTA  Assessore X  

Giuseppe MELIS  Assessore X  

Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE 8 0 
 

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. EFISIO FARRIS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che deve essere disposta la nomina di un funzionario cui sono conferiti le funzioni e i 

poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale dei tributi; 
 

VISTO il decreto sindacale n. 17 del 31/12/2014 con il quale l’attuale sindaco ha nominato il 

Segretario Generale Dott. Efisio Farris responsabile del settore tributi sino al 28/02/2015 nelle more 

della rideterminazione della struttura dell’Ente, al fine di non creare interruzioni nei compiti e nelle 

funzioni proprie disposte dalle disposizioni legislative vigenti relative ai singoli tributi; 
 

RITENUTO necessario provvedere, per il motivo suesposto, alla nomina del funzionario, 

individuato nella figura apicale del settore tributi, cui sono conferiti le funzioni e i poteri per 

l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale dei tributi; 
 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 

tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 49 e 147 bis del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm., come riportato con specifica attestazione in 

calce al presente provvedimento; 
 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 



 

DELIBERA 

 

 di nominare il Segretario Generale Dott. Efisio Farris funzionario cui sono conferiti le funzioni i 

poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale dei tributi ICI – IUC 

componenti IMU/TARI/TASI – TARES - TOSAP – IMPOSTA SULLA PUBBLICITA’ – 

DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI – IMUS nelle more della rideterminazione 

della struttura dell’Ente, al fine di non creare interruzioni nei compiti e nelle funzioni proprie 

disposte dalle disposizioni legislative vigenti relative ai singoli tributi; 

 di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Data, 09/01/2015 Il Responsabile del Settore Affari Generali e Personale 

F.to Dott. Simone Farris 

 
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Sinnai, 13/01/2015 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
è divenuta esecutiva il giorno 12/01/2015, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sinnai, 13/01/2015 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Sinnai, 13/01/2015  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 

 
 

 


